Министерство труда и социальной защиты населения
Ставропольского края

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
«Грачевский комплексный центр социального обслуживания населения

(ГБУСО «Грачевский КЦСОН»)

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции

ГБУСО «Грачевский КЦСОН»

25 июня 2021 г. № 2

Председатель - Т.В. Королевская
Секретарь - Д.В. Колядов
Члены комиссии - 5 человек

Приглашены: руководители структурных подразделений, главный бухгалтер,
бухгалтеры, специалист по закупкам, специалист по персоналу, специалисты
по социальной работе (всего - 13 человек).

Повестка дня

1. О выявлении коррупционных факторов в части соблюдения норм
федерального и краевого законодательства в области социального
обслуживания населения при приеме на социальное обслуживание, снятии с
обслуживания и соблюдении графика обслуживания получателей услуг
социальными работниками ГБУСО «Грачевский КЦСОН.
Докладчики: Гудченко А.В, заместитель директора, Смирнова Е.А.,
специалист по социальной работе.

2. О выявлении коррупционных факторов в части соблюдения норм
федерального и краевого законодательства в области социального
обслуживания населения при выдаче в прокат технических средств
реабилитации специалистами учреждения.
Докладчики: Зубкова Ю.А., заведующий отделением ОССО.

3. О выявлении коррупционных факторов в части соблюдения норм
федерального и краевого законодательства в области социального
обслуживания населения при выдаче направлений получателям услуг на
санаторно-курортное и оздоровительное лечение в ГБУСОН «Кавказ»
специалистами учреждения.
Докладчик: Зубкова Ю.А., заведующий отделением ОССО.

Слушали: Гудченко А.В., заместитель директора. Информация на 2 л.
прилагается.
Выступили: Смирнова Е.А., Симоненко Л.В., специалисты по социальной
работе.
Постановили: информацию заместителя директора Гудченко А.В., по
выявлению коррупционных факторов в части соблюдения норм федерального
и краевого законодательства в области социального обслуживания населения
при приеме на социальное обслуживание, снятии с обслуживания и
соблюдении графика обслуживания получателей услуг социальными
работниками ГБУСО «Грачевский КЦСОН» принять к сведению;
Голосовали: единогласно.

Слушали: Зубкову Ю.А., заведующий отделением ОССО. Информация
на 2 л. прилагается.
Выступили: Луценко Ю.А., заместитель директора, Сорокина Е.С.,
специалист по социальной работе.
Постановили: информацию Зубковой Ю.А., заведующего отделением ОССО о
выявлении коррупционных факторов в части соблюдения норм федерального
и краевого законодательства в области социального обслуживания населения
при выдаче в прокат технических средств реабилитации специалистами
учреждения принять к сведению.
Голосовали: единогласно.

Слушали: Зубкову Ю.А., заведующий отделением ОССО. Информация
на 2 л. прилагается.
Выступили: Тимошенко О.Н., главный бухгалтер, Гадяцкая Н.Г., специалист
по охране труда.
Постановили: принять к сведению информацию заведующего отделением
ОССО о выявлении коррупционных факторов в части соблюдения норм
федерального и краевого законодательства в области социального
обслуживания населения при выдаче направлений получателям услуг на
санаторно-курортное и оздоровительное лечение в ГБУСОН «Кавказ»
специалистами учреждения.
Рекомендовать директору Королевской Т.В. обеспечить должный контроль в
части соблюдения норм федерального и краевого законодательства в области
социального обслуживания населения при выдаче направлений получателям
услуг на санаторно-курортное и оздоровительное лечение в ГБУСОН
«Кавказ».
Голосовали: единогласно.

Слушали: Колядов Д.В., юрисконсульт о проведении профессиональной
учебы с работниками учреждения, тестирования по знанию Федерального
закона РФ от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции».
Выступили: Шанк В.В., специалист по персоналу.

Постановили: информацию юрисконсульта Колядова Д.В. о проведении
профессиональной учебы с работниками учреждения, тестирования по знанию
Федерального закона РФ от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» принять к сведению;
Рекомендовать директору Королевской Т.В. профессиональную учебу с
работниками учреждения по знанию нормативно-правовых актов в области
антикоррупционного законодательства проводить регулярно, тестирование -
не реже одного раза в год.
Голосовали: единогласно. л

Председатель Т.В. Королевская

Секретарь Д.В. Колядов